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PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Nadiya Hrabovcová 

Téma úkolu: „Moc vyvýšeného Ježíše“ 
 •         Společná píseň č. 13 „Čest, chvála ti, Bože" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 100 „Tvé slovo, Bože" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Petr Bezděkovský 

•         Přivítání, sborová oznámení  

•         Společné chvály 

       „Dobrořeč duše má Hospodinu“; „Ježíši mám tě rád,“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Václav Vondrášek 
 

•  Společná píseň č. 61 „Pojďme zpívat s radostí" 
•  Čtení textu Bible – Genesis 4,1.-16. SNC – Barbora Bulejčíková 
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Václav Vondrášek 

Téma: „Obdarován Kainovo znamením“ 
• Chvíle ke ztišení 

 

•        Společná píseň č. 152 „Když mír jako proud " 
•        Modlitba – Václav Vondrášek 
•        Společná píseň č. 281 „Buď, mocný Bože, s námi“ 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 15. červenec 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 15. 7., bude z Písma sloužit bratr Václav Vondrášek. 
 

-Příští sobotu, 22. 7., bude kázáním sloužit sestra Soňa Sílová. 
 

-V termínu 16. - 23. 7. se uskuteční letní tábor „Jeden prsten vládne všem“ 
Klubu Pathfinder – Zlatý střed v Raspenavě 

 

-Upozornění: v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 
Výměna koberců a rekonstrukce sedáků 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci červenci a mysleme na svých 
modlitbách na: nemocné 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 157. kapitola 
 

VY PLATIT ZÁLOHU NEMUSÍTE… 
 

Dodnes jsem nepochopil „modus vivendi“ našeho manželství. Moje žena Radka je 
totiž pokaždé ráda, když s ní jdu nakupovat. Vždy jsem trochu otrávený, protože mě 
nákupy nebaví. Na rozdíl od manželky se většinou rozhoduji rychle a efektivně a to, 
pro co se rozhodnu, většinou později nerozporuji. Jak říká klasik: „štěstí je odvaha k 
rozhodnutí“.                    

V období 16.– 22. 7. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Vondrášková Anežka (18.7.); Vörösová Pavlina (21.7.);  
Bulejčíková Barbora (22.7.); Miškovská Drahomíra (22.7.)  

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 



K podobné „hře“ jsem byl 
tento týden od mojí ženy 
vyzván. Tentokrát šlo o 
nezvyklou příležitost. 
Měli jsme společně vybrat 
Radce nové brýlové 
obroučky. Zaveden jsem 
byl do velmi vřele 
doporučova-né optiky na 

Vinohra-dech. 
Absolvovali jsme dlouhé 
kolečko nabídky, ze které 
byly vyselekto-vány tři 
kusy obroučků. Nebudete 

věřit tomu, že právě ty, které se mi líbily nejméně, si nakonec manželka, hojně 
podpo-rována panem prodejcem a jeho dcerou, která se o nás starala, vybrala...   

Měl jsem dost času pro své úvahy, a zvláště o jedné větě optičky jsem pak dlouho 
přemýšlel. Když jsme totiž měli platit zálohu za výrobu brýlí, tak se na nás slečna s 
úsměvem podívala a řekla: „Vy mi platit zálohu nemusíte, vám věřím, vy si pro ně 
určitě přijdete“. Díky tomu, že jsem se tolikrát v životě spálil a špatně odhadl člověka, 
dozvěděl jsem se znovu něco o sobě. O tom, jak nás často život okorá a my neradi 
dáváme druhé šance důvěry těm, kteří nás zklamali. Ba co víc, bez šance často bývají 
ti, kteří měli jen tu smůlu, že je ve zklamání naší důvěry někdo předešel. Zároveň 
jsem si uvědomil, jak důvěra, kterou projeví někdo nám, zavazuje. Když Ježíš říká: 
„Vy jste moji přátelé“ (J 15,14) – je to znovu a znovu zavazující, ale také hlavu 
zvedající… No, vlastně to v té vinohradské optice nebyla až taková ztráta času. 
 

S přátelským pozdravem váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 3.čtvrtletí 2023: EFEZSKÝM 
Lekce 4: Bůh nás probudil k životu 
Texty:  Ef 2,1–10 
 

Při studiu této lekce se zaměříme na pasáž Ef 2,1–10. 
Apoštol Pavel v ní efezským křesťanům nejprve vysvětluje 
beznadějnou situaci, ve které kdysi byli všichni hříšníci, 
včetně nás (v. 1–3), aby poté nádherně představil to, co 
můžeme díky Kristu prožívat nyní (v. 4–10). 
 

• Naše beznadějná situace „kdysi“ (Ef 2,1–3) 
Ef 2,1.2: Byli jsme duchovně „mrtví“ (neděle) 
Ef 2,3: Byli jsme otroky vlastních tužeb (pondělí) 

• Naše nová situace „nyní“ (Ef 2,4–10) 
Ef 2,4–7: Jsme „vzkříšeni“ a „vyvýšeni“ (úterý) 
Ef 2,6.7: Jsme obdarováni velkou milostí (středa) 
Ef 2,8–10: Jsme již spaseni, zachráněni (čtvrtek) 

 



PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/4.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Oldřichem Svobodou – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy. 
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5
%A1kola 
 

     
 

NAŠE PRAVÁ TOTOŽNOST V KRISTU 
 
Římanům 3,24  Jsme zproštění viny 
Římanům 8,1  Již nás nečeká odsouzení 
Římanům 8,2  Jsme osvobození z bludného kruhu hříchu 
1. Korintským 1,2 V Kristu nás Bůh přijímá 
1. Korintským 1,30 Jsme čistí a svatí 
1. Korintským 15,22 Budeme vzkříšení 
1. Korintským 3,17 Jsme osvobození od snah spasit se skutky 
2. Korintským 5,17 V nitru jsme zcela novými lidmi 
2. Korintským 5,21 Jsme plní Boží dobroty 
Galatským 3,28  V Kristu jsme jedno se všemi ostatními věřícími 
Efezským 1,3  Vztahuje se na nás každé nebeské požehnání 
Efezským 1,4  Jsme svatí, bez viny a přikryti Boží láskou 
Efezským 1,5-6  Patříme Kristu 
Efezským 1,7  Naše hříchy jsou z nás sejmuty a je nám odpuštěno 
Efezským 1,10-11 Budeme na věky žít s Kristem; jsme darování Bohu 
Efezským 1,13  Jsme Duchem svatým označeni jako Boží vlastnictví 
Efezským 2,6  Byli jsme vyzdvižení z hrobu, abychom  

s Kristem seděli ve slávě 
Efezským 2,10  Dostali jsme nový život 
Efezským 2,13  Byli jsme převedení do Boží blízkosti 
Efezským 3,6  Dostaneme velké požehnání 
Efezským 3,12  Můžeme bez strachu přicházet do Boží přítomnosti 
Efezským 5,29-30 Jsme součásti Kristova těla, církve 
Kolským 2,10  Máme všechno, protože máme Krista;  

jsme naplnění Bohem 
Kolským 2,11  Byli jsme osvobození od zlých tužeb 
2. Timotejovi 2,10 Budeme mít nepomíjející slávu 
 
(Slovo na cestu, Bible s poznámkami, Pavlův list do Efezu) 

 
Daniel Kubečka 

 

POZVÁNKA KD 
 

Milé sestry, milí bratři,  
chtěli bychom Vás pozvat na dovolenou s KD3. Máme objednanou chalupu v 
Bratrouchově v Krkonoších a máme místo. 
  

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/4.pdf
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola


Pojedeme v termínu 25.7. až 
30.7. Můžete se k nám připojit i 
jen na pár dní. Vždycky se 
máme moc dobře a rádi Vás 
přivítáme. Pro informace 
prosím volejte Marianě 602 
318 530. 
 https://www.e-
chalupy.cz/krkonose/chata-
bratrouchov-pronajem-
14899.php 
 

Přejeme Vám požehnané léto.  
Za KD3 Mariana a Jarda Skálovi  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

LETNÍ TÁBOR KLUBU PATHFINDER – ZLATÝ STŘED 
 -----------------  16. - 23. 7. 2023 RASPENAVA  ----------------- 

 

K    Z A M Y Š L E N Í 
 

Je kniha Genesis historií? 
 

Nový dokument „Je kniha Genesis historií?“ otevírá příběh z knihy Genesis o Potopě 
světa očima dnešních vědců. Skutečně byla celá Zem pokryta vodou? Kniha Genesis říká, 
že vody na Zemi překryly všechny vysoké hory všude pod nebem. Pokud je tento příběh 
pravdivý, měly by o tom existovat nezvratné důkazy. 
Využijte jedinečné příležitosti a staňte se členy klubu Genesis Era, kde si budete moci 
přehrát celý dokument v češtině a zdarma. 

https://www.e-chalupy.cz/krkonose/chata-bratrouchov-pronajem-14899.php
https://www.e-chalupy.cz/krkonose/chata-bratrouchov-pronajem-14899.php
https://www.e-chalupy.cz/krkonose/chata-bratrouchov-pronajem-14899.php
https://www.e-chalupy.cz/krkonose/chata-bratrouchov-pronajem-14899.php
https://genesisera.cz/o-novem-dokumentu-je-kniha-genesis-historii/


 





 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

